
 

Frei Inocêncio/MG, 22 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | N° 24 – Instituído pela Lei nº 923/2021 

 

O presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001 1/2 
Autoridade Certificadora: SafeNet diario.freiinocencio.mg.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO-MG, TORNA PÚBLICO: 

Ato de Homologação, Adjudicação e Autorização de Contratação: Processo Licitatório nº 015/2024, Concorrência 

Presencial nº 005/2024, Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação com CBUQ, drenagem urbana, 

sinalização viária e acessibilidade da Av. Minas Gerais, Rua Guanabara, Rua José Pedro da Silva, Rua John Kenedy e Rua 

Bahia (Etapa 03), conforme Convênio CAIXA nº 1091907-02. Diante da documentação apresentada e a necessidade da 

contratação, estando cumpridas as formalidades previstas na lei 14.133/21, HOMOLOGO o presente processo administrativo 

e ADJUDICO a favor da empresa: ALMEIDA ELLER CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 51.577.124/0001-75, com sede na 

Rua Venezuela, nº 106 – Das Nações, Frei Inocêncio/MG, CEP: 35.112-000, neste mesmo ato, AUTORIZO sua contratação, 

nos termos do inciso IV do Art. 71 da lei n° 14.133/21. Valor da contratação: R$1.550.688,74 (um milhão, quinhentos e 

cinquenta mil, seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos). Frei Inocêncio/MG, 21 de maio de 2024. Jimmy 

Dutra Goulart, Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE COTRATO 

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO-MG, TORNA PÚBLICO: 

Contrato Administrativo nº 012/2024; Contratada: Almeida Eller Construtora Ltda; Objeto: Execução de pavimentação com 

CBUQ, drenagem urbana, sinalização viária e acessibilidade da Av. Minas Gerais, Rua Guanabara, Rua José Pedro da Silva, 

Rua John Kenedy e Rua Bahia (Etapa 03), conforme Convênio CAIXA nº 1091907-02; Valor: R$1.550.688,74; Vigência: 

21/05/2024 a 21/05/2025 – Processo Licitatório nº 015/2024, Concorrência Presencial nº 005/2024. Maiara Oliveira Leite / 

Agente de Contratação. 

Compras e Licitações: (33) 3284-2686 / licitacao@freiinocencio.mg.gov.br 

 

mailto:licitacao@freiinocencio.mg.gov.br

		2024-05-22T16:14:37-0300
	MUNICIPIO DE FREI INOCENCIO:16945990000170




